
„Csendesen alszik, megpihent végleg,
angyalok bölcsője ringatja már
nem jöhet vissza hiába kérjük,
emléke szívünkben otthont talál.”
                                        (Szabó Balázs)    

2023. szeptember 10-én életének 63. évében 

elhunyt Varga Sándor a Bakonyszombat-

helyi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője.
Varga Sándor 1961. január 25-én született Zir-
cen. Életét családjának és a köz szolgálatának 
szentelte. 2011. november 15-től Bakonyszom-
bathely Község Önkormányzata, majd 2014. ja-
nuár 1-től a Bakonyszombathelyi Közös Önkor-
mányzati Hivatal jegyzőjeként dolgozott. Rövid 
idő alatt kialakult betegségével folytatott küzde-
lem után tragikus hirtelenséggel elhunyt.
2023. szeptember 16-án kísértük utolsó útjára a 
rédei református temetőben.

Nyugodjék békében!
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Búcsúzunk

Idősek napja

Október 8-án vasárnap rendeztük meg hagyományos 
idősek napi rendezvényünket. Nagyon örültünk, hogy 
szép számmal elfogadták meghívásunkat. Ünnep-
ségünket Czunyiné dr. Bertalan Judit országgyűlési 
képviselőnk is megtisztelte, aki szintén köszöntötte a 
megjelenteket és vendégeink közül a legidősebbeket, 
Sipos Ferencnét és Olsa Józsefet. Az ebéd és a dél-

ÖNKORMÁNYZATI 
HÍREK
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utáni műsorok nagy sikert arattak. A jó hangulatról 
most is a Mocsári zenekar gondoskodott. Vendége-
ink elégedetten távoztak, köszönjük részvételüket!

Önkormányzatunk pályázat útján 60 m3 szociális tű-
zifa támogatásban részesült. Ez a mennyiség sajnos 
az előző évnek csak a 2/3-a. Az elbírálás továbbra 
is a szociális tűzifa rendeletünk alapján történik. Jö-
vedelemhatárok: egyedülállók esetén 142.500.-Ft/fő
családban élők esetén: 114.000 Ft/fő. A Szociális 
Bizottság soron következő ülésén a november 17-ig 
beérkezett kérelmeket elbírálja.
Kérjük ezeket a kérvény benyújtásakor szíves-
kedjenek figyelembe venni!

Sajnálattal tapasztaltuk az elmúlt hónapokban, 
hogy a település több pontján (kerékpáros pihenő-
hely, buszmegállók, Kastélypark stb) ismeretlenek 
zsákokba ruhaneműket helyeznek ki, mely illegális 
szemétlerakásnak minősül. Ezek eltakarítása az ön-
kormányzatnak csak gondot és plusz feladatot jelent. 

Kérjük, hogy a még használható és tiszta ruhaneműket 
előzetes megbeszélés alapján a Kisbéri Családsegítő 
Központban vagy egyéb szociális szolgáltatóknál szí-
veskedjenek leadni!

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény 60. § (1) bekezdés b) pontja alapján Jegyző Úr 
szolgálati jogviszonya 2023. szeptember 10-én halálá-
val megszűnt. Varga Sándor Jegyző Úr tartós betegsé-
ge alatt a jegyző helyettesítéséről gondoskodni kellett. 
A helyettesítésről az aljegyző gondoskodott volna, de 
az aljegyzői tisztség betöltetlen volt és pályázatot ír-
tunk ki annak betöltésére. Ezen idő alatt a Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 6/2020. (VI.10.) önkor-
mányzati rendelet 34. § (1) bekezdése alapján a jegyzői 
feladatokat a gazdálkodási főelőadó láthatta el.
A Bakonyszombathelyi Közös Önkormányzati Hivatalt 
alkotó tagtelepülések polgármesterei által a közigazga-
tási állásportálon kiírt és a kiírásnak teljes mértékben 
megfelelő Veress Gyula érvényes pályázatát elbírálta. 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 83. § 
b) pontja, valamint a közszolgálati tisztviselőkről szó-
ló 2011. évi CXCIX. törvény 59. § alapján a polgár-
mesterek lakosságszámarányú többségi döntése szerint 
áthelyezéssel megállapodásban rögzített adatokkal ha-
tározatlan idejű teljes munkaidős közszolgálati jogvi-
szonyba a Bakonyszombathelyi Közös Önkormányzati 
Hivatalba jegyzőként 2023. október 1-től kinevezte.

Géringer Istvánné
polgármester

Veress Gyula jegyző 
bemutatkozása
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Kedves 
Bakonyszombathelyi Lakosok!

Őszinte Szívvel és Nagy Tisztelettel üdvözlöm Önöket! 
Nagy megtiszteltetés számomra, hogy 2023. október 
1-től a Bakonyszombathelyi Közös Önkormányzati Hi-
vatalhoz tartozó négy csodálatos település nevezetesen 
Ácsteszér, Bakonyszombathely, Csatka és Súr lakossá-
gát szolgálhatom, mint az Önök jegyzője.

Engedjék meg, hogy néhány szóban bemutatkozzam. 
Veress Gyula vagyok 38 éves, nős, egy leány gyerme-
kem van. Pályafutásomat a közszolgálatában közel 15 
évvel ezelőtt kezdtem Győr-Moson-Sopron Várme-
gyében, ezt követően 8 évvel ezelőtt érkeztem Komá-
rom-Esztergom Vármegyébe. Több vármegyében és 
több hivatalban nagyszerű kollégákkal ismerkedtem 
meg, akiktől igyekeztem tanulni. 

A jegyző elsődleges feladatát a hivatali működés szer-
vezésében, illetve a képviselő testületi munka előké-
szítésében és segítésében látom. Fontos feladatnak 
tartom a munkavégzésem során a felettes szervekkel, 
szakhatóságokkal történő rendszeres kapcsolattar-
tást. Megítélésem szerint kiemelt jelentőséggel bír a 
Hivatal apparátusának stabilitása és kvalifikáltsága. 
Célszerűnek tartom a Hivatal dolgozói munkájának 
összehangolását. Alapelveim: nyitott ajtók, nyugodt 
légkör, mindeközben tisztelet, becsület s a bizalom-
mal teljes munkatársi kapcsolat. A legfontosabb pe-
dig a törvényesség biztosítása és annak megtartása. 
Csak az említett tényezők segítségével garantálható 
az Önök megelégedett kiszolgálása.

Fentieken túlmenően s azt átívelően elmondható, hogy 
egy olyan korban élünk, amikor csak úgy kapkodjuk a 
fejünket, hiszen nemrégiben egy járvány gyötörte meg 
a világunkat, háború dúl a szomszédunkban, földren-
gések vannak a közelünkben s mindannyian érezzük 
az energiaválság okozta nehézségeket, de ami igazán 
fájó, az az, amikor egy szeretett személy elmegy. Egy 
olyan korban élünk, ahol ember embernek farkasa, s 
nekünk ennek ellenére emlékeznünk kell rá, hogy em-
berek vagyunk, s ami fontosabb, hogy embernek kell 
maradnunk. Az ember természetesnek vesz oly sok 
mindent az életében, még magát az életét is. De azon 
túlmenően azt biztosan, ami az övé, amihez sajátja-
ként ragaszkodik, legyen az akár az egészség, az erő, 
a fiatalság, a szépség. S amikor telik s múlik az élet, 
akkor újra értékeli azt, hogy mi az, ami fontos, s mi 
az, ami nem. S mi az, ami fontos az életben? Egy igaz 
társ, egy gyermek, egy jó barát, egy jó beszélgetés a 
szüleinkkel, nagyszüleinkkel, gyermekünk mosolya, 

az otthon haza hívó szava, egy pohár finom bor egy 
finom ételhez ez kell egy igazán megelégedett élethez, 
s a legfontosabb az maga az Isten hit, enélkül nincs 
semmi reménye az embernek.

Arra kérem Önöket, hogy vigyázzanak magukra, s 
ha lehet térjenek be hozzám egy kézfogásra s egy jó 
szóra. Ha bármiben segíteni tudok, kérem forduljanak 
hozzám bizalommal. Ácsteszéren az Ácsteszéri és a 
Csatkai ügyfeleket is fogadom szerdánként 9.00-
16.00-ig, Bakonyszombathelyen hétfőn és csütör-
tökön 9.00-16.00-ig, Súron pénteken 9.00-12.00-ig 
vagyok elérhető és fogadom a kedves ügyfeleket. 
Természetesen szükség esetén bármikor bárhova hoz-
zám bejöhetnek, amiben tudok szívesen segítek.
Bízom benne, hogy Neves Kollégámnak s elődömnek, 
az Önök szolgálatában méltó utóda leszek.

Jó egészséget kívánva 
Őszinte Szívvel és Nagy Tisztelettel:

Veress Gyula
     jegyző 

Bakonyszombathelyiek 
a nagyvilágban

Fenti címet viselő új rovatunk negyedik interjú alanya 
- Szarka Flóra -, vagy ahogy falujából elindult Szarka 
Andi selyemfestő iparművész.
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Selymeit a batikolás technikájával készíti majdnem 
30 éve. Hazánkban Flóra ennek a különleges tech-
nikával készült textíliának az első számú szakértője, 
nagykövete. Ezen kívül tanítással foglalkozik és sza-
badidejében a selyemfestés után érdeklődőknek adja 
át ismereteit.

Kedves Flóra, kezdjük az elején!
Mikor derült ki számodra először, hogy a képzőmű-
vészet az az irány, ami Téged érdekel?
Nem gondolkodtam rajta, valahogy így alakult. 
Mindig szerettem rajzolni, nem hiszem, hogy külö-
nösképpen ügyes lettem volna, csak érdekelt, és ha 
valamit akartam azt meg is csináltam. A kitartás az 
nagyon fontos. Sokszor a véletlen állt mellém. Mi-
nél többet megtanultam a művészetről annál jobban 
érdekelt. Eleinte egy esztergomi grafikus művésztől 
tanultam. Kántor János bácsi azóta már meghalt, de 
mindig teljes szívvel adta át a tudását nekünk, és sok 
szeretettel emlékszem rá.

Hogyan alakult az életed közvetlen az érettségi 
után?
Érettségi után kirakatrendező iskolába jelentkeztem, 
de nem vettek fel. Most már azt mondom, hogy sze-
rencsémre, persze akkor nagyon bántott. Így jelent-
keztem egy esti művészeti iskolába, hogy ne vesz-
tegessem az időm, ahol szinte csak kíváncsiságból a 
textil szakirányt választottam. Egy kutatási feladat 
kapcsán jutottam el a Kelet Ázsia Múzeumba és ott 
szembesültem vele milyen gyönyörű textileket ké-
szítenek Indonéziában. Átsuhant rajtam, hogy én ezt 
élőben akarom látni, és látni is fogom, aztán évek-
re tova suhant ez a gondolat. Életem folyamán több 
tudatlan választás is ebbe az irányba terelt. Így gon-
doltam azt is, ha bejutok az Iparművészeti Egyetemre 
akkor onnan könnyebben veszem ezt az irányt. Mikorra 
felvettek az egyetemre, tényleg kiderült, hogy létezik 
egy indonéz állami ösztöndíj, melyet összesen 100 em-
ber nyerhet el évente az egész világról, és egyszer csak 
egy lettem ebből a 100-ból.

Úgy tudjuk, kétszer is jártál Indonéziában. Először 
2002-ben, amikor elnyerted az Indonéz Állam egy-
éves művészeti ösztöndíját, másodszor 2009-ben. 
Hogyan jött az ötlet és mi volt a célod az indonéziai 
utazásokkal? 
Amikor először elindultam, akkor már sok mindent 
tudtam a selyemről és a textilfestési eljárásokról. 
Igazából az érdekelt, hogy mivel festik azokat az 
eddig nem látott gyönyörű telt színeket a textileken. 
Ahogy ez lenni szokott az életben óriási csalódás ért. 
Kiderült, hogy ezek a színek olyan alapanyagokkal 

készülnek amit már akkor is legalább 20 éve betiltot-
tak Európában a károsságuk miatt. Akkor eldöntöttem, 
hogy hazajövök, de az élet ismét közbeszólt megismer-
tem egy nagyon kedves indonéz embert aki később a 
férjem is lett. Így maradtam, és minden segítséget meg-
kaptam tőle, elvitt helyekre sokszor segített a kutatás-
ban. Egyszerűen szerencsés voltam. kaptam támogatást 
az élettől, hogy enyém legyen ez a tudás. Aztán sok 
minden történt hazajöttem, hogy lediplomázzak, de itt 
az élet ismét közbeszólt, Eleinte a szakma nem nagyon 
örült, hogy valami olyanra tettem szert aminek a léte-
zésével sem számoltak. Hirtelen jött egy komolyabb 
megrendelés a 2004 Olimpiai válogatott teljes csapatá-
nak az összes selyemsálját és diszzsebkendőét én fes-
tettem, ami több mint 400 db volt összességében, és 1 
hónapom volt az elkészítésére, jól jött az a tudás amit 
kint megtanultam.

Aztán sok minden történt, mindig nagyon szerettem 
volna visszamenni, de soha nem sikerült.
2019 tavaszán álltam a Duna parton és megcsapott 
a szél meleg levegővel és esővel, ahogy Indonéziá-
ban szokott. Tudtam, hogy elérkezett az idő. Sajnos 
édesapám nem sokkal utána meghalt. Egy reggel fel-
keltem és vettem egy repülőjegyet, nem tudtam, hogy 
mi fog történni, és milyen utat tudok bejárni, hiszen 
eltelt 16 év, az országgal kapcsolatos tudásom elavult. 
Egy barátnőm éppen kint volt, így tudtam, hogy lesz 
aki vár a reptére Balin onnantól így a sorsra bíztam ma-
gam. Arra gondoltam ami lesz az ajándék, Hát életem 
egyik legnagyobb ajándéka lett, Rengeteget utaztam. 
Volt olyan 1 nap 1 város, vonaton aludtunk, hogy pi-
henjünk, és elérjünk a nagy batik központokba.
Amit én imádok az indonézekben az Intuíció, nem mu-
tatkoztam be, hogy ki vagyok és mit csinálok.
Nyíltak a batik múzeumok raktárai és hozták ki a kü-
lönleges textileket megmutatni. Egy csoda volt. Ismét 
rengeteget tanultam. 
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Különleges selyem munkáidban a színek és minták 
gyönyörűek és egyediek. Mit szeretnél velük kifejez-
ni?
A természetre, a természettel való kapcsolódásra, és 
a felelősségünkre szeretném felhívni a figyelmet a 
munkáimmal. Igazából kiemelek növényeket és azok 
szépségét mutatom meg, 
A természetet ahogy én látom, azt a természetet, ami 
helyet és teret ad nekünk a világban, és még gyönyör-
ködtet is bennünket.

2009-ben a batikolás technikáját az UNESCO a szel-
lemi világörökség részének nyilvánította. Mi ennek 
az üzenete számodra?
A tisztelet. A batikolás Indonéziában az egyik leg-
felsőbb művészetnek számít, és mint ilyen szellemi 
mondanivalója van. Régen hittek abban, hogy egy jól 
elkészült batik hatással van viselőjének a sorsára, és 
ezért bele tették a legjobb tudásukat, Hát szerintem 
ennek az időszerűsége jelentős, amikor egy olyan kor-
ban léptünk, ahol mindennek értékét a pénz határozza 
meg, és ez maga alá gyűri az emberi kapcsolatokat is.

Budapesten élsz, de időnként hazalátogatsz Bakony-
szombathelyre. Van-e valamilyen meghatározó, ked-
ves emléked, amit szívesen megosztanál az itt élők-
kel?
Nagyon szeretem Bakonyszombathelyt, egy gyönyörű 
hely. Mai napig szeretek kimenni a nagyrétre. Köz-
ben akkorák lettek a fák, hogy már nem látni onnan 
a templomokat. Emlékszem amikor hajnalban men-
tünk gombát szedni. Azt gondolom, hogy a szüleim 
egy gyönyörű kertet hoztak létre, ahol én felnőhettem 
és ismerem a zöldségek és a gyümölcsök igazi ízét. 
Láttam a mamámat állatokat gyógyítani egyszerűen 
szeretettel és odafigyeléssel, így előbb utóbb minden-
nek lett neve, tyúkoknak malacoknak. Nálunk agya-
gos a föld ezért a növények jobban megküzdenek, de 
pont ezért zamatosabbak is mint máshol, mindig em-
lékszem ezekre az ízekre, bárhol is legyek.

Nem volt kikövezve az az út, amelyet Bakonyszombat-
helyről indulva megtettél, a selyemfestés technikáját 
Indonéziában, abban az országban tanulmányozhat-
tad, ahol az a legmagasabb művészi színvonalat je-
lenti az egész világon. Neked sikerült, mert lehetetlent 
nem ismerő, "igazi túlélő", kitartó és elhivatott ember 
vagy. Büszkék vagyunk az utadra, munkáidra és ha 
láthatunk a TV-ben, vagy olvashatunk Rólad!
Köszönjük, Flóra! További életedben és szakmai 
munkádban még nagyon sok sikert és örömöt kívá-
nunk szeretettel! 

Bakonyszombathelyi 
Nyugdíjas Klub tagjai látták 

vendégül a település
 polgárőreit

A Bakonyszombathelyi „Nyugdíjas Klub” és a helyi 
polgárőr egyesület évekre visszanyúló szoros kap-
csolatot ápol. A már rendszeressé vált találkozójukat 
legutóbb a felújított polgár épületben tartották meg. A 
nyugdíjas klub 16 fővel, a polgárőrség 14 fővel vett 
részt az eseményen. A tagok finom süteményeket, po-
gácsákat és vadpörköltet készítettek, melyet közösen 
fogyasztottak el.  A vacsora után megígérték egymás-
nak, hogy jövőre újra meg fogják ismételni a találko-
zót ezzel is erősítve a köztük lévő kapcsolatot.
A két civil szervezet az elmúlt években több alkalom-
mal szerveztek közös kirándulásokat, illetve az ország 
különböző területén színházi előadásokat látogattak 
meg. Sokat tesznek együtt településükért. Önzetlen 
segítséget nyújtanak a rendezvények, nemzeti és egy-
házi ünnepek, megemlékezések lebonyolításában és 
az azokon történő méltó részvételében.
A jó szándékú cselekedeteik, tettrekészségük, pozitív 
életszeméletük segítik őket, hogy a mindennapi meg-
szokott tevékenységükön túl szorosabb kapcsolatot 
ápoljanak a településen élőkkel és az ide látogatókkal 
egyaránt.
A közös programok segítséget nyújtanak az egymás 
megismerésében, egymásra odafigyelésben, szeretet-
teljes, vidám, tartalmas időtöltésben.
kép: találkozó
2023. augusztus 29-én a Komárom Esztergom Várme-
gyei Polgárőr Szövetség Vezetősége 2023. január 01-
től augusztus 20-ig terjedő időben a legtöbb polgárőr 
szolgálatot teljesített: Olsa József részére,” a Hónap 
Polgárőre” címet adományozta.



6 HÍRMONDÓ 2023. SZEPTEMBER-OKTÓBER

„Mi, nem sikeresek akarunk lenni, hanem értékesek. 
Amit az ember magáért tesz, az vele együtt eltűnik, 
de amit másokért az örökké megmarad. Mi ezek közé 
tartozunk!” – osztotta meg gondolatait Paksi József a 
polgárőr egyesület elnöke.

Paksi József
elnök

Benedek Elek-nap 2023’

2023. szeptember 25-én rendeztük meg hagyomá-
nyos tanítás nélküli napunkat. Nagyon örültünk, hogy 
testvériskolánk, a gútai II. Rákóczi Ferenc Alapisko-
la is elfogadta meghívásunkat, és részt vettek prog-
ramjainkon. Reggel tanulóink egy film segítségével 
ismerkedtek Komárom-Esztergom vármegye neve-
zetességeivel, majd 9 órakor kezdődött az ünnepség, 
melynek keretében megkoszorúztuk az iskola falán 
elhelyezett Benedek Elek domborművet. A műsorban 
Kolonics Dóra 7. osztályos tanuló szavalt, valamint 

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek:

Csonka Tamara és Szőgyényi Gábor
Berki Anett és Kun Sándor

Köszöntjük községünk 
új állampolgárait:
Győző Ibolya és Tóth Gábor

 kisfiát: Tóth Martint
Simon Vanda Erika és Kovács Róbert 

kisfiát: Simon Róbert Mátét
Ilku Fruzsina és Pápai István 

kislányát: Pápai Lana Adriennt
Varga Nikolett és Polgár Tamás 

kisfiát: Polgár Nolent

Búcsút vettünk elhunyt 
állampolgárainktól:

id. Tóth Sándortól (Bem u.)
Bajcsai Lászlótól (Kossuth u)
Cserháti Józseftől (Dózsa u.)

Iskolai hírek…

az iskolai kórus énekelt. Ezt követőn a Közművelő-
dés Házában Fabók Mariann bábművész előadásában 
megnéztük „A székely menyecske és az ördög” című 
nagyszerű és rendkívül színvonalas előadást.  A szín-
házi műsor után a Pajtaszínház előtt Gőgös Zsuzsanna 
„Állati jó!” bemutatóján vettünk részt. A délután aka-
dályversennyel folytatódott. A tanulók vegyes csapa-
tokat alkottak, és állatokkal kapcsolatos feladatokon 
keresztül mérték össze tudásukat. Köszönjük a szü-
lőknek a lebonyolításban nyújtott segítségét, vala-
mint a sok süteményt.

ismerkedés Benedek Elek életével

Kolonics Dóra szaval
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A Magyar Diáksport Napja

Minden tanévben, szeptember utolsó péntekén ren-
dezik meg országosan a Magyar Diáksport Napját. 
A kezdeményezést a Magyar Diáksport Szövetség 
hirdette meg. A mozgalom célja, hogy ezen a napon 
az iskolák diákjai sportoljanak, mozogjanak együtt. 
Az idei évben 2023 méteres távon futtattuk meg is-

Vetélkedő a Benedek Elek napon

Gútai Vendégeink

Fabók Mariann előadása

Gőgös Zsuzsanna állatbemutatója

Élőképünk
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A XXVII. IVV Táncsics-túra

2023. szeptember 30-án részt vettünk a Táncsics-tú-
rán. 31 fős csapatunkkal (pedagógusok, szülők, ta-
nulók) derekasan teljesítettük a 22 kilométeres távot. 
Az induló csapatok közül a 2. legnagyobb létszámú 
csapat volt a mienk. 

Gratulálunk minden túrázónak!

Lázár Ervin Program
Iskolánk tanulói a program keretében az alábbi elő-
adásokon vettek rész a kisbéri Wass Albert Művelő-
dési Központban:
5. osztály: szeptember 13. „Barangolás a komolyzene 
birodalmában” (Győri Filharmonikus Zenekar)
2. osztály: szeptember 15. „Csillagszemű juhász” 
(Pegazus Színház)
7. osztály: szeptember 22. „Vers mindenkinek” (Ká-
vészünet együttes)
3. és 4. osztály: szeptember 26. „Tücsöklakodalom” 

(Forrás Kulturális Alapítvány – Ghymes zenekar)

kolánk diákjait. Természetesen, aki nem bírta, sétát is 
iktathatott a távba. A felsős fiúk, lányok, alsós fiúk, 
lányok néhány perc különbséggel indultak. A korcso-
portok legjobb három befutóját éremmel jutalmaztuk. 
Hogy rendezvényünk nagyon jól sikerült, köszönhető 
iskolánk kollégáinak, különösen Hrabovszki Márta és 
Szabó Áron Vince testnevelő tanárok kitűnő szervező 
munkájának. 

Köszönjük a polgárőrök segítségét! 
Köszönjük Kovácsné Czimora Zita kollégának 

az érmek átadását, 
Joó Gábornak a kitűnő fotókat, Köbl Antalnak 

az érmek elkészítését!

Futóverseny díjazottjaiFutóverseny díjazottjai

Táncsics túrán

A 3. és 4. osztályosok a Lázár Ervin programon
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Állatvédelmi Témahét
„Nem az a fontos, hogy szép vagy csúnya a kisku-
tya, hanem az, hogy szeresse őt a fogékony életkorban 
levő gyerek, gondoskodjon róla. Ettől később talán az 
öregekkel, a betegekkel, a szegényekkel és minden rá-
szorulóval szemben irgalmat fog gyakorolni.”    
        (Almási Éva)

Az iskolánk az elmúlt tanévben, kistérségünkben el-
sőként csatlakozott az állatvédelmi témahét országos 
kampányához. Természetes volt, hogy az idén is részt 
vettünk az országos mozgalomban, mely a felelős ál-
lattartás fontosságára hívta fel a figyelmet.
Az állatvédelmi témahetünket mi már a Benedek Elek 
nappal megkezdtük, ahol a népmesék állatai megele-
venedtek az állatbemutatón, az akadályverseny fel-
adataiban. Keresték a gyerekek az állatokat dalokban, 
közmondásokban, kirakókban, hangjuk alapján. Utá-
nozták mozgásaikat.
Majd az állatok világnapján, október 4-én, csatla-
koztunk két országos médiakampányhoz. Az egyik-
nél a témahét logóját, vagy egy állatot élőképként 
formázhattak meg a diákok és tanáraik. Az iskolánk 
honlapján tettük közzé az elkészül fotót, s az alábbi 
szöveget: „ A jövő állatbarátai a mai osztálytermek-
ben nőnek fel. Az állatvédelem-pedagógia a gyer-
mekek számára a természettel és az állatokkal való 
kapcsolat mélyítését jelenti. Általuk megtanulhatjuk a 
fenntartható és empatikus életmód alapjait, melyekre 
a jövőnk épülhet.”
 Amikor a galambra gondoltam, hogy azt formázzuk 
meg, akkor egészen gyakorlatias okok vezettek. A 
fehér tornapólók adottak voltak, tehát nem igényelt 
nagyobb előkészületet a beöltözés. Amikor azonban 
a zöld ágat Dákai Míra csőrré alakult kezébe tettem, 
s óvatosan lépegettem a kis kuporgó gyerkőcök kö-
zött, arra gondoltam, hogy vigyázzunk az állatokra, 
de erre a békegalambra különösképpen sokkal jobban 
kellene vigyáznia a világnak. A fénykép egészen jól 
sikerült, habár nem volt drónunk, de Szteblák Zsuzsa 
tanár néni az emeletről megoldotta a helyzetet.
A másik országos médiakampányt a TikTokon szer-
vezték. 
Egy napszemüveg lencséjére filccel az alábbi szöve-
get kellett felírni: - Tisztelem az állatokat!
- Állatvédelmi Témahét. Képeket készítettünk a gyere-
kekről úgy, hogy rajtuk volt a díszített napszemüveg. 
A TikTokon összevágtuk a képeket zenére és posz-
toltuk a videót a már említett megadott szöveggel. A 
gyerekek nagyon élvezték ezt a fiatalos kampányt.

Végezetül örömmel és büszkén számolok be a témahét 
alatti gyűjtésről.
Állateledelt gyűjtöttek az iskolánk tanulói és tanárai 
az Életet az Állatoknak Állatmentő Szolgálat gondo-
zottjainak. Az adományozás nemcsak a menhelyen élő 
kutyák és macskák számára hasznos, de az ajándéko-
zás a gyerekeknek azt is megmutatja, milyen érzés az 
önzetlen segítségnyújtás. Nem volt olyan osztály, aki 
ne járult volna hozzá a 140 kg-os adományunkhoz. A 
második, harmadik és a nyolcadik osztály kiemelkedett 
példamutató segítő szándékukkal. Kun Zoltán, az egye-
sület alapítója vette át az adományokat, megköszönve 
iskolánk segítségét.

Egy állati jó nap 

Adományok

A legtöbbet gyűjtő osztály



10 HÍRMONDÓ 2023. SZEPTEMBER-OKTÓBER

Az állatvédelmi témahét keretén belül a gyerekek több 
programon vettek részt. Bízunk abban, hogy egyaránt 
élmény volt a gyermekeknek és pedagógusoknak, s a 
felelős állattartás fontosságára is ezáltal felhívtuk a fi-
gyelmet!

Kovácsné Sándor Éva
 programfelelős

Megemlékezés – október 6.

„Kereszt áll az út szélén, 
keskeny ösvény vezeti lábunk. 

Új időkre, dalokra várunk, 
magyarnak lenni hivatásunk. 

 
Szálljon a szó, a gondolat, 
nem volt hiába az áldozat. 

Ha a dalok a szívekhez érnek 
a templomokban letérdepelnek” 
                         (Koltay Gergely)

Iskolánk 6. osztályos tanulóinak verses-zenés műso-
rával emlékeztünk az 1849. október 6-án kivégzett 
hősökre. A műsorban a tanulók felidézték a vértanúk 
életét, kivégzésük körülményeit, ezzel tisztelegve a sza-
badságharc nemes ügye és a tábornokok emléke előtt. 

Papírgyűjtés

Október 13-án, pénteken került sor iskolánkban a pa-
pírgyűjtésre. A gyerekek és természetesen a szülők ösz-
szesen 6120 kg papírt gyűjtöttek össze. Ez a mennyi-
ség egy diáknak 38, 5 kg papírt jelent. Kár, hogy nem 
mindenki vett részt a gyűjtésben. Elromlott elektromos 
eszközök leadására is volt lehetőség. Kérjük, hogy a jö-
vőben motor nélküli eszközöket ne hozzanak, mert azt 
nem tudják elszállítani. 

Megemlékezés október 6

Köszönjük a szülők és az önkormányzatok 
dolgozóinak segítségét.

Panákné Miszlai Margit 
DÖK segítő tanár

Pintérné Ballabás Márta ig.

Kedves 
Bakonyszombathelyiek!
A Bakonyszombathelyért Alapítvány többek kö-
zött feladatának tekinti, hogy jótékonysági prog-
ramjaival, ill. annak bevételével segítse az arra 
rászorulókat. Ezért év elején jótékonysági gyűjtést 
hirdetett a falu lakosságának. A felhívásra nem 
csak helyből, de vidékről is érkeztek felajánlások, 
melyeket köszönettel fogadtunk. Az új és használt, 
de jó állapotú, otthon már megunt, feleslegessé 
vált tárgyakból 
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Időpontja: 2023. november 13 – 17 között, 
hétfőtől-péntekig 10.00-16.00 óráig.

Vásárlásával bárki támogathatja az alapítvány va-
gyonát, kitűzött céljainak megvalósulását.
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